



**Data di pubblicazione:** 03/12/2018

**Nome allegato:** *Convitto. Man. ordinaria 2018 All. 6 INCIDENZA MANO D'OPERA.pdf*

**CIG:** 76910138B3;

**Nome procedura:** *Immobile in Caltagirone – Viale delle Industrie n. 9 – Convitto Don "Luigi Sturzo" – Lavori di manutenzione ordinaria*



**ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE**

**Direzione Regionale Sicilia  
Coordinamento Tecnico Regionale**

Geom. Giuseppe Pulvirenti

**OGGETTO: Immobile in Caltagirone – Viale delle Industrie n. 9 – Convitto Don “Luigi Sturzo” – Lavori di manutenzione ordinaria**

**AII. 6 – INCIDENZA MANO D’OPERA**



**Committente**

Direttore regionale Sicilia

**Il responsabile unico del procedimento**

Geom. Roberto Schillaci

**Progettista**

Geom. Giuseppe Pulvirenti



**CALCOLO INCIDENZA MANODOPERA**  
**Lavori di manutenzione ordinaria opere edile presso il Convitto Luigi Sturzo**

<b>Importo lordo lavori: € 69.101,58</b>			<b>Totale Costo sicurezza: € 960,06</b>			<b>Incidenza sicurezza: 1,389 %</b>			<b>Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 39,17 % Incid. media manodopera (su Imp.Netto lavori) : 39,72%</b>						
COSTO DI COSTRUZIONE															
Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi.	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	Materia. x	Materiali x Quantità	Noli	Noli x Quantità	Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop.	Incidenza Manodop.
8.4.3.1	Fornitura e posa in opera, secondo quant	47,5	52,80	2.508,00			34,36							474,20	19,17
11.1	Tinteggiatura con pittura lavabile di re	2000	4,99	9.980,00			136,72							4.035,74	41,00
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	1423,28	15,15	21.562,69			295,40							9.853,14	46,33
12.1.5	Impermeabilizzazione con membrana compos	150	19,05	2.857,50			39,15							415,42	14,74
26.1.4	Approntamento di ponteggio con tubolari	447,108	11,88	5.311,64			72,77							3.658,83	69,84
26.1.6	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggi	447,108	4,41	1.971,75			27,01							1.542,76	79,33
B43054	Fornitura e collocazione di pavimentazio	250	46,20	11.550,00			158,23							2.847,94	25,00
NPD01	Trasporto e compenso alla discarica del	1,4	800,00	1.120,00			15,34							,00	,00
NPE01	Lavori in economia per l'esecuzione di i	1	10.000,00	10.000,00			137,00							4.241,09	43,00
NPNOLO1	Nolo a caldo di cestello e/o piattaforma	64	35,00	2.240,00			30,69							,00	,00
				69.101,58										27.069,12	

Caltagirone 09.04.2018

Il Progettista

Geom. Giuseppe Pulvirenti

